[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

REQUERIMENTO Nº 165/2015
Solicita informações referentes à colocação de luminárias, na Rua Manduri, Jardim Camargo, Bairro do Carmo.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que a iluminação pública é um benefício de extrema importância para a população, pois está diretamente ligada a questão da segurança, inibindo a ação de delinqüentes e marginais.
Considerando que de todas as vias públicas localizadas no Jardim Camargo, apenas a Rua Manduri ainda não conta com iluminação pública, o que tem gerado bastante cobrança por parte dos moradores da referida localidade.

Posto isto, ETELVINO NOGUEIRA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Existe a possibilidade do Poder Executivo Municipal viabilizar a implantação de iluminação pública na Rua Manduri, localizada no Jardim Camargo, Bairro do Carmo?
2. Em caso positivo informar a data prevista para a referida implantação.
3. Em caso negativo justificar.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 19 de agosto de 2015.
ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 19/08/2015 - 15:09:14 05854/2015   /cmj-